
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129 Página 1 de 1 

CENTRO, TOCANTINS - MG 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 

Telefone: (32) 3574-1319 

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

 

 

Processo n° 001/2021 

 

Inexigibilidade n° 001/2021 

 

Objeto: TAL JUSTIFICATIVA SE FAZ NECESSÁRIA, DIANTE DO INÍCIO DA NOVA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL;COM POUCOS DIAS DE GOVERNO, NECESSITANDO DA ABERTURA DE UM NOVO 

PROCESSO LICITATÓRIO, VISTO QUE O LABORATÓRIO MUNICIPAL ESTÁ DESATIVADO DESDE A 

ADMINISTRAÇÃO ANTERIOR E NÃO HÁ NENHUM PROCESSO EM VIGÊNCIA, NÃO PODENDO 

INTERROMPER OS SERVIÇOS DESTA UNIDADE, SE TRATANDO DA SAÚDE DA POPULAÇÃO. REITERO 

A NECESSIDADE DE URGÊNCIA DE TAL SOLICITAÇÃO, PARA CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS. 

 

 

Ratificação 

 

 O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:  Com fundamento no art. 25, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do 

Processo nº 001/2021, vem RATIFICAR o procedimento licitatório na modalidade inexigibilidade nº 001/2021, 

cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS. 

 

 

 LABORATORIO MANTOVANI LTDA. - CNPJ: 01.130.867/0001-24 

 Valor Total de R$ 281.244,51 (duzentos e oitenta e um mil, duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e um 

centavos) 

 

 

 

 

TOCANTINS, 21 de Janeiro de 2021. 

 

 

____________________________________________ 

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO 

Prefeito Municipal 


